
                              
COMUNE  DI FIRENZE 

CONSIGLIO  DI  QUARTIERE  3 
 

L’ESTENSORE                                   IL FUNZIONARIO P.O.                     IL PRESIDENTE 

                                                                               Edy Bandinelli                                Andrea Ceccarelli 
 

DELIBERAZIONE 
� Atti ai sensi art. 48 dello Statuto: interrogazioni, 

mozioni e proposte 

� Atti ai sensi art. 49 dello Statuto funzioni consultive 

� Servizi di base e funzioni delegate ai sensi dell’art.50  

dello Statuto 

SI ESPRIME PARERE FAVOREVOLE DI 

REGOLARITA’ TECNICA IN ORDINE ALL’ART. 

49 D.Lgs 267/00 

 

Il Dirigente del Quartiere 3 

 

CONSIGLIERI PRESENTI ASSENTI 

AZIZ FUAD ALI X  

BIAGI CAROLINA  X 

BOSI LORENZO  X 

CALI' MATTEO X  

CASATI MIRELLA  X 

CECCARELLI ANDREA X  

DEI ALESSANDRO X  

ESPOSITO ALFREDO  X  

GANDOLFO GIOVANNI X X 

GIANI CRISTINA X  

LAI SARA  X 

LIBERATORI LUISA X  

MANGANI MASSIMO X  

MAZZONI ELENA  X 

MORANDI ALESSANDRO X  

PECCI LUCIANO X  

POLI PAOLO X  

RICCI ENRICO X  

RIDOLFI LUCIANO X  

SCARSELLI ALESSANDRO X  

SIGNORINI MARIARITA X  

TOCCAFONDI NICOLA X  

DESTINATARI : 

 

� Sindaco 

� Vice Sindaco,  PUT, Mobilità   

� Assessore Sanità Pubblica e Polizia Municipale 

� Assessore Urbanistica, Piano Strutturale 

� Assessore Attività produttive, Commercio e               

Turismo 

� Assessore Cultura, Musei, Mostre 

� Assessore Partecipazione e Rapporti con i   

Quartieri 

� Assessore Ambiente, Tutela degli Animali, 

Parchi e Verde Pubblico   

� Assessore Sport e Tempo libero 

� Assessore Patrimonio, Bilancio, Entrate , Beni e 

servizi, Affari generali e legali 

� Assessore Pubblica Istruzione e Giovani, EdA 

� Assessore Lavori Pubblici, Servizi tecnici, Casa         

�Assessore alle politiche per l'accoglienza,  

E-Goverment, serv. Demografici, Rete Civica  

� Assessore Organizzazione, Piano Strategico, 

Innovazione, Finanziamenti comunitari, Politiche 

del Lavoro 

� Segreteria Quartiere 3 TRAMBUSTI MARINA X  

ADUNANZA del  25/9/2006           PRESSO IL CENTRO CIVICO, Via Tagliamento 4. 
PRESIEDE  L’ADUNANZA                                            FUNGONO DA SCRUTATORI: 

 Il Presidente Andrea Ceccarelli                               I Consiglieri: Aziz Fuad Alì, G. Gandolfo, N.Toccafondi 

                                                                                                                 
HA FUNZIONE DI SEGRETARIO                                             
P.O. E.Bandinelli                                                                              

 

DELIBERAZIONE N°30028/06   

OGGETTO: O.d.G. affinchè il Consiglio di Q.3 indica una giornata dedicata all’incontro, alla 

conoscenza ed alla solidarietà fra cittadinanza e soggetti ed istituzioni appartenenti a “culture altre” 



IL CONSIGLIO 
 

Visto l’o.d.g. presentato dal Gruppo Partito Rifondazione Comunista  del Q.3 affinchè il 

C.d.Q. indica una giornata dedicata all’incontro, alla conoscenza, ed alla solidarietà fra 

cittadinanza e soggetti ed istituzioni appartenenti a “culture altre”; 

 

Preso atto del dibattito nella riunione del Consiglio di Quartiere del 25/09/2006; 

 

Visto l’art. 48 dello Statuto del Comune di Firenze; 

 

Visto l’Art. 14 del vigente Regolamento dei Consigli di Quartiere;  

 
DELIBERA 

 

di approvare il seguente o.d.g. affinché il Consiglio di Q.3 indica una giornata dedicata 
all’incontro, alla conoscenza, ed alla solidarietà fra cittadinanza e soggetti ed istituzioni 
appartenenti a “culture altre”: 

 

CONSIDERATO  
 

- che sul territorio del Q.3 vivono numerose famiglie appartenenti a “culture altre”, oltre ad 

essere presenti istituzioni a carattere laico e religioso che rappresentano tali culture e ne 

diffondono la conoscenza; 

 

CONSIDERATO INOLTRE 

 
- che il periodo storico nel quale viviamo rischia di caratterizzarsi sempre più attraverso 

connotati di conflittualità fra varie culture, religioni, popolazioni;  

 
CONSTATATO  
 

- che le dinamiche economiche globalizzanti portano sempre più le società verso il 

pluriculturalismo ed il multietnicismo; 

 
 CONSIDERATO ALTRESI’ 

 

- che soltanto tramite la conoscenza, l’accettazione ed il rispetto è possibile una pacifica 

convivenza fra le varie forme culturali presenti su un territorio; 

 

SI IMPEGNA 
 



ad individuare una data ove indire una giornata di festa dedicata all’incontro, alla conoscenza 

ed alla solidarietà fra i cittadini, le istituzioni laiche e religiose, le associazioni rappresentanti 

culture altre, onde promuovere una civile convivenza ed un reciproco rispetto. 

 

VOTAZIONE: 
Presenti 18 -  Votanti  18  - Favorevoli 18 

 
IL CONSIGLIO APPROVA ALL’UNANIMITA’ 
 

 

Il Segretario                                                                                           Il Presidente  

P.O. E. Bandinelli                                                                                  A.Ceccarelli     


